

単 価 合 意 書

令和7年6月27日に契約したR6国道18号坂城更埴BP網掛地区改良10工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 7月 2日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (南条地区)		式	1		102,734,097	
道路土工		式	1		65,856,570	
掘削工(ICT)		式	1		162,432	
掘削(ICT)	オープンカット 1,000m3未満	m3	480	338.4	162,432	
路体盛土工		式	1		97,965	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,966	59,660	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	766.1	38,305	
路体盛土工(ICT)		式	1		45,361,360	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	33,400	227.7	7,605,180	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	26,400	222.4	5,871,360	
積込(ルｰｽﾞ) (場内運搬)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000	222.4	2,224,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	26,380	989	26,089,820	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	357.1	3,571,000	
路床盛土工(ICT)		式	1		17,399,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)		m3	10,300	339.6	3,497,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	11,500	222.4	2,557,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,470	989	11,343,830	
法面整形工(ICT)		式	1		2,835,503	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土 1,000m3未満	m2	220	775.4	170,588	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,210	511.5	2,664,915	
排水構造物工		式	1		28,794,604	
作業土工		式	1		4,312,809	
床掘り	土砂	式	1		1,511,332	
床掘り	土砂	式	1		110,309	
埋戻し	土砂	式	1		2,691,168	
側溝工		式	1		22,715,192	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300×300	m	777	9,361	7,273,497	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-450×450	m	558	11,832	6,602,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (3)	PU1-600×600	m	469	15,383	7,214,627	
自由勾配側溝	300×600	m	92	17,661	1,624,812	
管渠工		式	1		1,034,447	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	59	17,533	1,034,447	
集水桝・マンホール工		式	1		704,361	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×600	箇所	3	82,462	247,386	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×1000	箇所	2	97,735	195,470	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)800×800×800	箇所	2	81,290	162,580	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)900×900×900	箇所	1	98,925	98,925	
排水工		式	1		27,795	
排水管	VU管 φ 300	m	5	5,559	27,795	
舗装工		式	1		4,698,600	
アスファルト舗装工		式	1		4,698,600	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,230	926	1,138,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100 mm	m ²	1,230	919	1,130,370	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,230	1,975	2,429,250	
応急処理工		式	1		1,116,831	
応急処理事業工		式	1		1,116,831	
応急作業		式	1		1,116,831	
仮設工		式	1		2,267,492	
交通管理工		式	1		2,267,492	
交通誘導警備員		式	1		2,267,492	
直接工事費		式	1		102,734,097	
共通仮設費		式	1		16,293,079	
共通仮設費		式	1		6,182,756	
技術管理費		式	1		5,197,165	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,735	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,813	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第三者による品質証明に係る費用		式	1		4,090,617	
現場環境改善費（率計上）		式	1		985,591	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,110,323	
純工事費		式	1		119,027,176	
現場管理費		式	1		35,234,220	
工事原価		式	1		192,977,314	
一般管理費等		式	1		28,922,686	
工事価格		式	1		221,900,000	
消費税相当額		式	1		22,190,000	
工事費計		式	1		244,090,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (上五明地区)		式	1		24,768,469	
道路土工		式	1		2,890,683	
掘削工(ICT)		式	1		132,850	
掘削(ICT)	土工 小規模(ICT)					
		m3	50	2,657	132,850	
路体盛土工		式	1		2,637,923	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	400	5,966	2,386,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	30	766.1	22,983	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	300	222.4	66,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	310	522	161,820	
路体盛土工(ICT)		式	1		18,760	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	80	234.5	18,760	
法面整形工(ICT)		式	1		101,150	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土 1,000m3未満					
		m2	60	775.4	46,524	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し 1,000m3未満					
		m2	110	496.6	54,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		7,888,047	
作業土工						
		式	1		412,863	
床掘り	土砂					
		式	1		36,063	
埋戻し	土砂					
		式	1		327,304	
基面整正						
		式	1		49,496	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		7,475,184	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	111	67,344	7,475,184	
排水構造物工						
		式	1		10,638,332	
作業土工						
		式	1		1,803,052	
床掘り	土砂					
		式	1		624,684	
床掘り	土砂					
		式	1		7,879	
床掘り	土砂					
		式	1		58,602	
埋戻し	土砂					
		式	1		727,342	
埋戻し						
		式	1		384,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		4,482,367	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-300×300	m	313	9,361	2,929,993	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-300×360	m	46	9,929	456,734	
プレキャストU型側溝 (3)	PU1-450×450	m	52	11,832	615,264	
プレキャストU型側溝 (4)	PU1-500×400	m	26	18,476	480,376	
管渠工						
		式	1		2,235,402	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	82	27,261	2,235,402	
プレキャストカルバート工						
		式	1		229,768	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	2	30,638	61,276	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.5m 内高 0.5m	m	4	42,123	168,492	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,779,113	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×600	箇所	2	82,462	164,924	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (G)500×500×700	箇所	1	86,561	86,561	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 (S)500×500×500	箇所	1	118,875	118,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)500×500×600	箇所	2	122,993	245,986	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)500×500×700	箇所	1	127,111	127,111	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)700×700×800	箇所	2	74,610	149,220	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)800×800×600	箇所	1	71,526	71,526	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)800×800×900	箇所	1	90,039	90,039	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)800×800×1000	箇所	2	94,258	188,516	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)800×800×1100	箇所	1	152,368	152,368	
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)900×900×1100	箇所	1	167,651	167,651	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 (S)1000×1000×1400	箇所	1	216,336	216,336	
取水吐水工		式	1		108,630	
取水工		箇所	5	12,070	60,350	
吐水工		箇所	4	12,070	48,280	
舗装工		式	1		565,360	
アスファルト舗装工		式	1		565,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	148	926	137,048	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100 mm	m2	148	919	136,012	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	148	1,975	292,300	
構造物撤去工		式	1		422,759	
構造物取壊し工		式	1		221,271	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,750	15,500	
コンクリート構造物取壊し	二次製品 機械施工	m3	11	15,740	173,140	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	167	195.4	32,631	
運搬処理工		式	1		201,488	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,330	4,660	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	m3	11	2,430	26,730	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	2,758	19,306	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,194	2,388	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	11	11,439	125,829	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	7	3,225	22,575	
応急処理工						
		式	1		1,116,831	
応急処理事業工						
		式	1		1,116,831	
応急作業						
		式	1		1,116,831	
仮設工						
		式	1		1,246,457	
交通管理工						
		式	1		1,246,457	
交通誘導警備員						
		式	1		1,246,457	
直接工事費						
		式	1		24,768,469	
共通仮設費						
		式	1		3,667,828	
共通仮設費						
		式	1		314,803	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		314,803	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,353,025	
純工事費						
		式	1		28,436,297	
現場管理費						
		式	1		10,279,621	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		38,715,918	